
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Sedláček, Jaroslav - Výklad posvátných žalmů I.pdf/392

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
Hlukem tvých vodopádů.

Všechny tvé vlny a proudy valí se přese mne.
L. 9Za dne vzkáže Hospodin své milosrdenství,

A v noci jeho chvalozpěv (pěji),

(Ve mně jest) Svou modlitbu k Bohu mého žití.
L. 10Říkám Bohu: Ty jsi můj zastánce.

Proč jsi na mne zapomněl?

A proč jest mi choditi v truchlivosti,

Když mne nepřítel skličuje?
L. 11Když se rozdrcují mé kosti,

Činí mně ti, kteří mne sužují, moji nepřátelé, výčitky,

Říkajíce mně co den: Kde jest tvůj Bůh?

H. 7Můj Bože, skloněna jest ve mně má duše,

Proto vzpomínám tebe (vzdálen).

Od kraje Jardênu a Chermōnîm,

Od hory Miz'âr.
H. 8Jedna prohlubeň volá na druhou

Při hučení tvých proudů,

Všechny tvé vlny a přívaly jdou přese mne.
H. 9Za dne vzkáže Jahve svou milost,

A v noci jeho píseň u mne,

Modlitba k mému živému Bohu.
H. 10Říkám k Bohu: Má skálo,

Proč jsi na mne zapomněl?

Proč jest mi choditi v smutku,

Když mne nepřítel tiskne?
H. 11Rozdrcují mé kosti, (když)

Tupí mne moji utiskovatelé,

Říkajíce mně po celý den:

Kde jest tvůj Bůh?

7. Druhá sloka. Sklíčenost a skormoucenost duše vede žalmistu ještě více k Bohu. I mezi nepřátely může se k Bohu modliti!

Čím více jest skormoucen, tím více vzpomíná na Boha; ten jest jeho útěchou, jeho potěšením. Dle obyčejného výkladu by se nalézal žalmista u Jordánu, u Hermonů — tedy za Jordánem — a v této krajině touží po chrámě a volá k Bohu, jehož sídlo jest v Jerusalémě.

Dle Theodoreta vykládáno jest toto místo jinak. Žalmista jest od kraje Jordanu vzdálen (hebr. min jako Num.















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Sedláček,_Jaroslav_-_Výklad_posvátných_žalmů_I.pdf/392&oldid=242634“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 23. 1. 2020 v 06:31
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	



				 Stránka byla naposledy editována 23. 1. 2020 v 06:31.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








